UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº04/2024 – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E

INOVAÇÃO - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Resultado da 1ª Fase – Avaliação da Documentação

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação torna público o resultado

da primeira fase da seleção de estagiários(as) para o Edital nº 04/2024/PRPI/UFCA, bem

como os horários das entrevistas (Fase 2). Solicitamos aos(as) candidatos(as) que não

tiverem interesse em participar da entrevista, que manifestem através do e-mail

atendimento.prpi@ufca.edu.br.

Vaga Cod. 01 Letras habilitação Inglês/Português

Avaliação da documentação (1ª Fase)

Nome

Histórico

acadêmico

(30

pontos)

Currículo

Vitae

(40

pontos)

Carta de

intenções

(30

pontos)

Pontuação

total

Classificação

da 1ª Fase

Maria Andréa

Bezerra Freitas

30 30 25 85 Classificado

Amanda Vieira

Nunes

20 25 20 65 Classificado

Calendário das Entrevistas - 2ª Fase

Nome Link Google Meet

Maria Andréa Bezerra Freitas

Entrevista vaga de estágio PRPI/UFCA

Sexta-feira, 26 de julho · 10:00 até

10:15am

Fuso horário: America/Fortaleza

Como participar do Google Meet

Link da videochamada:

https://meet.google.com/smx-oava-vnw

Amanda Vieira Nunes

Entrevista vaga de estágio PRPI/UFCA

Sexta-feira, 26 de julho · 10:25 até

10:40am

Fuso horário: America/Fortaleza

Como participar do Google Meet

mailto:atendimento.prpi@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Link da videochamada:

https://meet.google.com/xsy-nwyb-kus

Vaga Cód.02 – Direito

Avaliação da documentação (1ª Fase)

Nome

Carta de

intençõe

s

(30

pontos)

Currícul

o

Vitae

(40pont

os)

Históric

o

acadêmi

co (30

pontos)

Pontuação

total

Classificação Horários

Dia

26/07/2024

Alexandro

Vilela

Fontes

Boaventur

a Filho

18 20 24,0 62 Classificado 9:00h

Alice

Argentina

da Silva

- - Não

cumpri

u

critério

exigido

no item

2,

alínea a

do

edital.

- Desclassifica

da

Ana Esther

Cunha de

Lima

15 24 27,5 66,5 Classificado 9:20 h

Ana Clara

Ribeiro

Costa

9 16 29,6 54,6 Desclassifica

da

Antonio

Junior

Cordeiro

de Sá

15 8 28,7 51,7 Desclassifica

do

Bruno

Sousa

Alcantara

Não

cumpri

u

critério

exigido

no item

7, fase

1, alínea

c do

edital.

- -  Desclassifica

do

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Eduarda

Florencio

Siqueira

15 20 27,5 62,5 Classificada 9:40 h

Erikson

Alves

Santana

- - Não

cumpri

u

critério

exigido

no item

7, fase

1,

alínea a

do

edital.

- Desclassifica

do

José

Anderson

Ferreira de

Almeida

18 16 27,5 61,5 Classificado 10:00 h

Kelly

Soares da

Silva

18 24 28,7 70,7 Classificada 10:20 h

Livia

Tavares

Martins

- - - - Desclassifica

da

Luana

Maria

Barreto de

Lima

9 12 25 46 Desclassifica

da

Nicole

Fernandes

Correia

15 16 26,8 57,8 Desclassifica

da

Nilton

Breno dos

Santos

15 12 26,8 53,8 Desclassifica

do

Raimundo

Gomes da

Costa

12 16 26,8 54,8 Desclassifica

do

Ribamar

do

Nasciment

o Marques

12 4 24,0 40 Desclassifica

do

Sandy

Alencar

Araujo

6 12 25 43 Desclassifica

da

Teresa

Letícia

12 16 25 53 Desclassifica

da

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Teixeira

Feitosa

Thais

Alcantara

Santos

15 12 30 57 Desclassifica

da

Willian

Batista da

Silva

18 12 28,4 58,4 Desclassifica

do

  Aos alunos com situação classificado (a), a entrevista de seleção será realizada

no Bloco K, sala 307, da PRPI, no dia 26/07/2024, a partir das 9h da manhã, . Os

candidatos que não obtiveram acima de 60 pontos na etapa de avaliação da documentação

estão desclassificados, de acordo com o Item 7 do edital supracitado.

Juazeiro do Norte, 23 de julho de 2024.

CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

SIAPE 1250782

		2024-07-23T17:38:25-0300
	CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA:01838453318